r Sáng 23/01, tại Hà Nội, Ủy ban Kiểm tra T.Ư tổ chức
Hội nghị toàn quốc Tổng kết công tác kiểm tra, giám
sát của Đảng năm 2018, bàn phương hướng, nhiệm vụ
năm 2019. Chủ tịch Quốc hội Nguyễn Thị Kim Ngân
đã dự và phát biểu chỉ đạo Hội nghị.n

r Ngày 17/01, Tổng Kiểm toán Nhà nước đã ban
hành Chỉ thị số 114/CT-KTNN về việc tổ chức đón
Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 nhằm chủ động triển
khai có hiệu quả nhiệm vụ công tác năm 2019 và
đón Tết Kỷ Hợi đầm ấm, vui tươi, lành mạnh, an
toàn, tiết kiệm.
r Ngày 18, 21 và 22/01, Tổng Kiểm toán Nhà
nước Hồ Đức Phớc đã tham dự: Hội nghị toàn
quốc ngành tổ chức xây dựng Đảng 2019; Phiên họp
thứ 15 của Ban Chỉ đạo T.Ư về phòng, chống tham
nhũng và Hội nghị Tổng kết công tác ngành nội
chính Đảng năm 2018.

Phó Tổng Kiểm toán Nhà nước đã chuyển lời của
Tổng Kiểm toán Nhà nước mời Chủ tịch BOA sang thăm
và làm việc với KTNN Việt Nam trong năm 2019 nhằm
tăng cường hợp tác song phương giữa hai cơ quan; đồng
thời góp phần quan trọng trong việc thúc đẩy mối quan
hệ hợp tác toàn diện lâu dài giữa hai nước Việt Nam và
Nhật Bản.n (Theo sav.gov.vn)

Ngày 23/01, tại Hà Nội, KTNN
đã tổ chức gặp mặt thân mật

các cán bộ hưu trí khu vực phía Bắc
nhân dịp Xuân Kỷ Hợi 2019. Tổng
Kiểm toán Nhà nước Hồ Đức Phớc
dự và phát biểu tại buổi gặp mặt
(ảnh bên).

Tham dự buổi gặp mặt có các
nguyên Tổng Kiểm toán Nhà nước
Đỗ Bình Dương, Nguyễn Hữu Vạn;
các Phó Tổng Kiểm toán Nhà nước
và nguyên Phó Tổng Kiểm toán Nhà
nước; đại diện lãnh đạo các đơn vị
trực thuộc KTNN; cán bộ lãnh đạo,
công chức, viên chức và người lao
động các đơn vị trực thuộc KTNN
đã nghỉ hưu.

Tại buổi gặp mặt, các đại diện lãnh
đạo, công chức, viên chức và người lao
động KTNN đã nghỉ hưu khẳng định
sẽ luôn quan tâm, dõi theo từng bước

Gặp mặt cán bộ hưu trí nhân dịp Xuân Kỷ Hợi 2019

(Xem tiếp trang 3)

Sẽ tổ chức 3 hội thảo lấy ý kiến về Dự án Luật Sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật KTNN năm 2015

Trong thời gian tới, KTNN mong tiếp tục
nhận được sự động viên, khích lệ và quan tâm giúp đỡ của các cán
bộ đã nghỉ hưu để KTNN hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Dự kiến, ngày 25/01, tại TP. HCM, KTNN sẽ tổ chức gặp mặt
cán bộ, công chức đã nghỉ hưu của KTNN khu vực phía Nam nhân
dịp Xuân Kỷ Hợi 2019.n Tin và ảnh: NGUYỄN LỘC

Gặp mặt... (Tiếp theo trang 2)

Lũy kế đến hết
năm 2018, các KCN, KKT đã thu hút
khoảng 7.500 dự án đầu tư trong nước
với tổng vốn đăng ký gần 970.000 tỷ
đồng và khoảng 8.000 dự án đầu tư
nước ngoài với tổng vốn đăng ký hơn
145 tỷ USD.n H.THOAN

+ Thủ tướng Chính phủ vừa giao Bộ
Tài chính xuất cấp (không thu tiền)
1.264,8 tấn gạo từ nguồn dự trữ quốc
gia cho tỉnh Nghệ An để hỗ trợ nhân
dân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

+ Phó Thủ tướng Chính phủ
Thường trực Trương Hòa Bình - Chủ
tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc
gia - vừa yêu cầu các đơn vị kinh
doanh vận tải bằng xe ô tô thực hiện
nghiêm quy định về khám sức khoẻ
định kỳ cho lái xe, trước hết là lái xe
có khối lượng lớn, xe container (hoàn
thành trong quý I năm 2019).

- Thăm Bảo tàng Lịch sử Quốc gia mới đây, Thủ
tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc đề nghị Bảo tàng
cần làm tốt vai trò giáo dục truyền thống lịch sử văn hóa,
giới thiệu quảng bá hình ảnh lịch sử, văn hóa, đất nước,
con người Việt Nam với thế giới, góp phần nâng cao vị
thế, uy tín của quốc gia trên trường quốc tế.

- Thăm, tặng quà Tết cho công nhân lao động tại

tỉnh Hải Dương nhân dịp Tết Kỷ Hợi 2019, Phó Thủ
tướng Thường trực Trương Hòa Bình đề nghị các cấp
công đoàn, địa phương, DN cần làm tốt công tác chăm
lo đời sống cho công nhân lao động trước, trong và sau
dịp Tết.

- Theo Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy chế thi Trung
học phổ thông quốc gia, tuyển sinh đại học năm 2019 dự
kiến sẽ được công bố vào cuối tháng 02/2019.